





Conferenza dei Sindaci di cui all'art. V della Convenzione quadro fra i Comuni di Casale di Scodosia, Merlara e Urbana per l'esercizio associato delle funzioni individuate dall'art. 19 del D. L. 95 del 6.7.2012 convertito in L. 135 del 7.8.2012.

Il giorno **23 marzo 2015** alle ore **13,00** presso il Comune di Casale di Scodosia si riunisce la Conferenza dei Sindaci per trattare il seguente Ordine del Giorno:

- Regolamenti;
- Varie ed eventuali.

## Presenti:

- Il Sindaco del Comune di Casale di Scodosia, Stefano Farinazzo
- Il Sindaco del Comune di Merlara, Claudia Corradin
- Il Sindaco del Comune di Urbana, Marco Balbo
- Il Vice Sindaco del Comune di Merlara, Matteo Migliorin
- L'Assessore del Comune di Merlara Nicola Ferro

Presiede il Sindaco del Comune di Casale di Scodosia, dott. Stefano Farinazzo.

Il responsabile dell'Ufficio Unico Virtuale di cui all'art. VI della Convenzione quadro, dott. Giorgio Rizzi, svolge le funzioni di Segretario.

Sono stati del tutto definiti due Regolamenti da sottoporre ai vari consigli comunali per la relativa approvazione: quello che riguarda la Protezione Civile e quello che riguarda la manomissione del suolo e del sottosuolo.

A cura dell'assessore Migliorin sarà verificata la situazione degli altri quattro Regolamenti: due da sottoporre ai consigli comunali (incarichi esterni di progettazione e affidamento forniture servizi) e due da sottoporre alle giunte comunali (ufficio progettazione e ripartizione fondo incentivante).

Si chiede al Comune di Montagnana la convocazione della Conferenza del Montagnanese per affrontare i seguenti argomenti:

- Verifica situazione convenzioni;
- Sicurezza nel territorio;
- Euro progettazione;
- Verifica Comuni aderenti al Distretto di Protezione Civile.

Viene esaminata la situazione in vista dell'ufficio unico di Ragioneria di cui si rileva che bisognerà potenziare l'ufficio.

Viene rilevato che il Comune di Forlì ha chiesto al Comune di Merlara il nulla osta definitivo per il trasferimento per mobilità volontaria del dipendente Permunian Andrea, Il Comune di Merlara risponderà alla richiesta tenendo conto delle esigenze dei Servizi Tecnici convenzionati.

Si ritiene di sensibilizzare la Centrale Unica di Committenza affinché la gara di assegnazione del servizio esternalizzato di trasporto scolastico sia conclusa in tempo per poter iniziare il 1.9.2015.

Letto e sottoscritto

**H** Presidente Dott. Stefano Farinazzo Il Segretario

**Qott.** Giorgio Rizzi